4000200, Concrete Structures
Response to Comments From Industry Review
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Paul Harkins

Construction Services Specialist
District One Construction

(863) 519-2226
Comment:
I do not have comments on the content of the above referenced specification change, however, |
did notice that products to be listed on the QPL are identified by asterisks. As we had mentioned
in some earlier emails on the QPL there is reference made to “Other References”. | noticed that
Section 400 is not referenced on the following QPL Numbers: S562, S932, and S975.

Response: Duplicity of cross references is not necessary in this case. The main usage section
speaking to contractors is this section. The other sections are providing supplemental
information to this section. In addition, it would be impossible to cross reference every section
that references S562, S932, and S975 as a supplemental section and maintain all the future
changes.
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Anjani Girwarr
(863) 519-2825

Comment:

Why is this requirement being removed?
SUBARTICLE 400-2.6.6 (of the Supplemental Specifications) is deleted.

Response: As was described in the Origination form, a series of meetings were held in 2008 with
Construction and each affected FDOT office representatives to identify the certifications
included in the Specifications that were redundant to the QPL and unnecessary for
documentation. This product category was identified as redundant. Therefore the supplementary
material tests and certification are being removed.
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